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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

سی ان ان دیروز در توئیتی نوشت: یک 
مطالعه جدید نشان می دهد، در افراد 
بــزرگ سال که قبلا به کووید19 مبتلا 
 شدند، اکنون واکسن می تواند نقش
ایمن تری نسبت به خود ایمنی طبیعی 
در برابر عفونت مجدد برایشان ایفا کند.

از دکتر »جليل کوهپایه زاده«، رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران، درباره 
پيشنهادهای احتمالی او و همکارانش در دیگر دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور می پرسم؛ پيشنهادهایی که قرار است در ستاد ملی مقابله با کرونا 
بررسی شود و در تدوین طرح جامع جدید موثر باشد. دکتر کوهپایه زاده به 

4 موضوع مهم در این زمينه اشاره می کند:
*   از یک طرف ميزان رعایت پروتکل ها در کشور به زیر 50 درصد 
رسيده است و از طرف دیگر با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی 
در  گسترده  تعطيل کردن های  سياست  می رسد  نظر  به  کشور، 
دستور کار نخواهد بود. بنابراین با توجه به این وضعيت، باید فرهنگ 
خودمراقبتی را به شکل گسترده تری از طریق رسانه ها و در فضای 

مجازی بين مردم نهادینه کنيم.

ــامــيــن تــضــمــيــنــی واکـــســـن بــــرای تسریع  * ت
واکسيناسيون طی چندماه پيش رو، یک نياز مهم 

است؛ هم توليد انبوه واکسن داخلی، هم خرید واکسن خارجی.
* کمبود نيروی انسانی در مراکز درمانی و به ویژه بيمارستان های 
تازه تاسيس محسوس است، باید هرچه سریع تر نيروهای استخدامی 
جدید تعيين تکليف و به کار گرفته شوند تا کمی از فشار کادر درمان 

کاسته شود.
*  بيمارستان ها به دليل بالا بودن حجم مراجعات کووید19، با افت 
شدید منابع درآمدی مواجه هستند و دچار مشکل شده اند؛ راه حل 
کوتاه مدت، این است که بيمه ها مطالبات بيمارستان ها را پرداخت 
کنند تا این مراکز درمانی، توان خدمت رسانی مناسب را داشته باشند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

4 درخواست کادر درمان از ستاد ملی

رسانه های جهان 

نیویورک تایمز: با 
ــوع هــمــه گــيــری  ــي ش
کـــوویـــد19 بــيــش از 
کــودک  یک ميليون 
در مهدهای کودک  و 
مدارس ایالات متحده ثبت نام نکردند که 
بسياری از آن ها در شمار اقشار آسيب پذیر 
هستند. تجزیه و تحليل نيویورک تایمز 
و دانشگاه استنفورد نشان می دهد که 
در 33 ایالت،   10 هزار مدرسه دولتی 
ــد از ظرفيت  محلی حداقل 20 درص
مهدهای کودک خود را از دست داده اند. 

یورونیوز:  مطالعات 
جــدیــد نــهــاد کنترل 
از  پـــيـــشـــگـــيـــری  و 
آمریکا  بيماری های 
ــان مـــی دهـــد که  ــش ن
به طور  هرچند واکسن ها نمی توانند 
100درصد مانع از انتقال بيماری شوند، 
با این حال در ایجاد یک لایه دفاعی قوی 
در بدن نقش دارند؛ به نحوی که از فرد به 
طرز مطلوبی از بستری شدن و خطر مرگ 
در صورت ابتلا به سویه دلتا محافظت 

می کنند.

یک شنبه 1۷ مرداد   14۰۰
۲۸  ذی الحجه  144۲.شماره ۲۰۷۲۶

ضرب الاجل کرونایی رئیسی
در اولین جلسه ستاد ملی کرونا به ریاست رئیس جمهور رئیسی، از طرحی جامع سخن به میان 

 آمد که قرار است در مقابله با کووید19، تحولات جدی ایجاد کند. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در گفت و گو با خراسان به برخی الزامات این طرح اشاره کرده است

مصطفی عبدالهی- با دستور رئيس جمهور، 
ظرف یک هفته آینده طرح جامع تحول در نحوه 
مقابله با کرونا، در کشور اجرایی خواهد شد؛ 
آن طور که پایگاه اطلاع رسانی دولت گزارش داده، 
حجت الاسلام والمسلمين »سيد ابراهيم رئيسی« 
صبح دیــروز در اولين حضورش در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا، دستور داد »دانشگاه های علوم 
پزشکی و استانداری های سراسر کشور هرچه زودتر 
تجارب یک سال و نيم اخير در مقابله با کرونا، موانع 
پيش رو و پيشنهادهای تحولی خود را به وزارت 
بهداشت و وزارت کشور ارسال کنند تا با استفاده 
از این تجربيات، طرح جامع تحول در نحوه مقابله 
با ویروس کرونا در کميته ویژه ای تدوین شود و هفته 

آتی در دستورکار جلسه ستاد ملی قرار بگيرد«.

از تامین واکسن تا حمایت از کسب و کارها       
به گفته رئيسی،  تدوین این طرح جامع تحول 
بلافاصله پس از پایان انتخابات، زیرنظر دفتر 
رئيس جمهور آغاز شده بود و حالا با آغاز به کار 
رسمی دولت سيزدهم،  مرحله دریافت نظرات 
کارگروه های تخصصی، فراخوان پيشنهادها و 
اخذ تجربيات از مجامع علمی سراسر کشور را 
طی می کند تا وارد مرحله نهایی و تصویب در ستاد 
ملی کرونا شود. طرح مذکور شامل پروتکل های 
بهداشتی، سازوکارهای درمانی، فرایند تامين و 
توليد واکسن، سازوکار واکسيناسيون عمومی، 
برآورد وضعيت آینده کرونا و راهکارهای پيشگيری 
ــروس،  ــواع جهش یافته وی و نحوه مواجهه با ان
سازوکارهای حمایت از کسب و کارهای متضرر 
از کرونا، نحوه حمایت شایسته از کادر درمان و 
افزایش مشارکت مردم و نهادهای مردمی در 

بخش های مختلف خواهد بود.

ستادی که دوباره جان گرفت       
ستاد ملی مقابله با کرونا اگرچه طی یک سال و نيم 
گذشته، اقدامات و مصوبات متعددی  هم داشته 

است، اما بسياری از کارشناسان معتقدند این 
ستاد در هفته های اخير به دليل همزمان شدن با 
روزهای پایانی کار دولت دوازدهم، چابکی لازم 
را نداشت و یکی از دلایل وضعيت امروز کشور، 
همين موضوع بوده است؛ هرچند که اميد می رود 
با رویکرد جدید و به گفته رئيسی، این ستاد ملی از 

انفعال در نحوه مقابله با کرونا خارج شود... .

33۶ شهر قرمز؛ 93 هزار جان باخته       
حالا باید منتظر تصویب و اجرای طرح جامعی بود 

که قرار است ما را از بحران سياه کرونا نجات دهد؛ 
بحرانی که می توان در چند سطر درک کرد، چه بر 

سر ما آورده است:
* با 387 فوتی روز گذشته، آمار جان باختگان به 

93 هزار و 473 نفر رسيده است.
ویژه  مراقبت های  بخش  در  بيمار   6375  *

بيمارستان ها بستری هستند.
* از روز گذشته وضعيت 336 شهر کشور قرمز، 

84 شهر نارنجی و 28 شهر زرد شده است.
* آمار بيماران سرپایی رشد وحشتناکی داشته 

است و در هفته گذشته، تعداد موارد سرپایی با 
تست مثبت کرونا به 205 هزار و 294 نفر رسيد 
که  بيشترین ميزان از ابتدای شيوع همه گيری 

کووید 19 تاکنون بوده است.            
* کمبود برخی اقلام دارویی از جمله سرم های 
تزریقی، مشکلاتی را برای بيماران و کادر درمان 

ایجاد کرده است.
* با وجود سرعت گرفتن واکسيناسيون، تا ظهر 
دیروز در مجموع فقط 3ميليون و 7 هزار و 981 
نفر دوز دوم واکسن را دریافت کرده اند و 12 

ميليون و 125 هزار و 829 نفر هم فقط یک دوز.
* و ...

باید طرحی نو در انداخت       
این ها همه نشان می دهد که بدون شک کشور نياز 
به طرحی نو در مقابله با کرونا دارد؛ طرحی که به 
گفته رئيس جمهور، با بررسی تجربيات یک سال 
و نيم ستادهای استانی و دانشگاه های علوم 
پزشکی تدوین خواهد شد و قرار است این نظرات 

کارشناسی تا پایان هفته، به دولت ارائه شود.

 برای خودروهای غیرمجاز
۲ جریمه کرونایی ثبت می شود

ــور ناجا اعــلام کــرد که برای  جانشين پليس راه
ــای غيرمجاز دو تخلف کرونایی ثبت  ــودروه خ
می شود. سردار حسينی گفت: بنابر اطلاع قبلی، 
همچنان تردد »از« و »به« شهرهای قرمز و نارنجی 
ممنوع است و جریمه یک ميليون تومانی تردد به 
شهر قرمز و 500 هزار تومانی سفر به شهر نارنجی 
برای رانندگان متخلف لحاظ خواهد شد.  جانشين 
پليس راهور ناجا در پاسخ به این سوال که از ارسال 
پيامک های پليس مبنی بر جریمه شدن هم در 
مسير رفت و هم در مسير بازگشت از سفر خبر داده 
بودند، اعلام کرد: اگر شخصی با خودروی پلاک 
تهران بخواهد از شهر تهران خارج شود، با توجه 
به وضعيت قرمز کرونایی با ممانعت و ایست پليس 
مواجه می شود، چنان چه از ادامــه سفر منصرف 
شود و برگردد مشمول جریمه نمی شود اما اگر به 
مسير خود ادامه دهد، جریمه تخلف تردد غيرمجاز 
برای خودرو ثبت می شود؛ در مسير بازگشت نيز 
هر چند خودروی پلاک بومی در مسير بازگشت به 
شهر خود با کنترل و ممانعت پليس مواجه نمی شود 
ولی این تردد با توجه به شيوه نامه ستاد ملی مقابله 
با کرونا در بحث ممنوعيت سفر به شهرهای قرمز و 
نارنجی و از شهرهای قرمز و نارنجی، تردد غيرمجاز 

محسوب و مشمول جریمه می شود.

شرایط دریافت وام ۲5 میلیون 
تومانی ازدواج فرزندان بازنشستگان

ــدان بازنشستگان کــشــوری می توانند وام  ــرزن ف
ازدواج 25 ميليون تومانی با نرخ سود 10درصد 
دریافت کنند. طبق اعــلام صندوق بازنشستگی 
کشوری،  این تسهيلات با دوره بازپرداخت 60 
ماهه )5ساله( است و پيش بينی می شود امکان 
پرداخت وام به واجــدان شرایط حداکثر تا پایان 
شهریور امسال فراهم شود. کسانی مشمول دریافت 
وام ازدواج هستند که دریافتی خالص آن ها در تيرماه 
1400 حداقل یک ميليون تومان باشد. این وام 
مشمول افرادی می شود که تاریخ ثبت عقدنامه آن ها 
بين بازه زمانی اول فروردین 1399 تا 20 مرداد 
1400 باشد. ثبت نام این نوع تسهيلات به صورت 
اینترنتی و از طریق درگاه خدمات الکترونيک صندوق 
 sabasrm.ir نشانی  به  کشوری   بازنشستگی 

 در بازه زمانی دو هفته انجام خواهد شد.


